
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 frei 1 01:42,00 4 36
2 Andrea Doria 40 (K) 01:27,07 2 21
3 Frischer Wind (K) 01:28,80 3 26
4 Industriepiraten (RM) 01:17,50 1 9
1 PiRadler (K) 01:22,82 2 15
2 Sea Lions (RM) 01:29,12 3 27
3 Team KidS (K) 01:17,35 1 8
4 Paddelgog:innen (K) 01:33,92 4 32
1 frei 2 01:28,14 3 24
2 Die jecken Schnecken (K) 01:30,45 4 31
3 Baunix(en) (K) 01:13,69 1 4
4 Baupiraten (K) 01:24,25 2 17
1 Archäonauten (K) 01:26,87 3 20
2 Feuerdrachen (K) 01:18,47 2 12
3 Feuerwache 6 (K) 01:14,57 1 6
4 Fish Fighters (RM) 01:38,80 4 34
1 Team Timeout (K) 01:17,52 2 10
2 Zillichs Schnelle Wurst 01:25,12 3 18
3 Bugwelle Niederrhein 01:09,02 1 2
4 Die glorreichen 12er (K) 01:28,08 4 22
1 MSC Untergang (K) 01:21,59 2 14
2 Team Tünissen 01:21,36 1 13
3 Drehstuhlpiraten (K) 01:28,23 4 25
4 RMS Titanic (RM) 01:23,43 3 16
1 Die wilde 30 (K) 01:26,26 3 19
2 Conet Drachenreiter 01:12,00 1 3
3 Freya (K) 01:41,55 4 35
4 Cologne Crocodiles 01:17,89 2 11
1 XERBU Vikings (RM) 01:30,16 4 30
2 Die wilde 61 (K) 01:28,13 3 23
3 Wahnsinnspaddler 01:14,27 1 5
4 Black Pearl 01:16,83 2 7
1 Robbis Flotte (K) 01:29,74 3 29
2 Mad Max 01:29,60 2 28
3 Kölsche Drachen 01:07,78 1 1
4 Ollis Kahn 01:35,20 4 33
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Samstag - Qualifikation

Platz Quali
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Bahn Team Zeit Platz 
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Frischer Wind (K) 01:21,76 1 26. Quali
2 frei 1 04:00,00 4 36. Quali
3 Freya (K) 01:26,72 2 35. Quali
4 Sea Lions (RM) 01:28,66 3 27. Quali
1 MSC Untergang (K) 01:21,61 1 14. Quali
2 frei 2 04:01,00 4 24. Quali
3 Die wilde 61 (K) 01:26,04 2 23. Quali
4 PiRadler (K) 01:27,84 3 15. Quali
1 Bugwelle Niederrhein 01:09,76 1 2. Quali
2 Feuerdrachen (K) 01:23,63 4 12. Quali
3 Cologne Crocodiles 01:20,76 3 11. Quali
4 Conet Drachenreiter 01:12,26 2 3. Quali
1 XERBU Vikings (RM) 01:29,72 3 30. Quali
2 Fish Fighters (RM) 01:31,22 4 34. Quali
3 Ollis Kahn 01:28,92 2 33. Quali
4 Drehstuhlpiraten (K) 01:26,32 1 25. Quali
1 Zillichs Schnelle Wurst 01:20,20 1 18. Quali
2 Die glorreichen 12er (K) 01:33,79 4 22. Quali
3 Andrea Doria 40 (K) 01:33,33 3 21. Quali
4 Team Tünissen 01:22,56 2 13. Quali
1 Feuerwache 6 (K) 01:15,46 2 6. Quali
2 Team Timeout (K) 01:16,49 3 10. Quali
3 Industriepiraten (RM) 01:17,02 4 9. Quali
4 Kölsche Drachen 01:08,26 1 1. Quali
1 Mad Max 01:27,51 2 28. Quali
2 Paddelgog:innen (K) 01:30,11 4 32. Quali
3 Die jecken Schnecken (K) 01:28,11 3 31. Quali
4 Robbis Flotte (K) 01:26,08 1 29. Quali
1 RMS Titanic (RM) 01:25,96 3 16. Quali
2 Archäonauten (K) 01:25,66 2 20. Quali
3 Die wilde 30 (K) 01:22,73 1 19. Quali
4 Baupiraten (K) 01:26,86 4 17. Quali
1 Baunix(en) (K) 01:15,41 2 4. Quali
2 Team KidS (K) 01:21,01 3 8. Quali
3 Black Pearl 01:21,24 4 7. Quali
4 Wahnsinnspaddler 01:14,21 1 5. Quali
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Samstag- Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung



Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Ollis Kahn 01:28,74 2 02:57,66 33. Quali
2 Sea Lions (RM) 01:28,61 1 02:57,27 27. Quali
3 XERBU Vikings (RM) 01:29,71 3 02:59,43 30. Quali
4 frei 1 04:00,00 36. Quali
1 Andrea Doria 40 (K) 01:34,10 3 03:07,43 21. Quali
2 PiRadler (K) 01:29,17 2 02:57,01 15. Quali
3 Zillichs Schnelle Wurst 01:23,00 1 02:43,20 18. Quali
4 frei 2 04:01,00 24. Quali
1 Industriepiraten (RM) 01:20,16 4 02:37,18 9. Quali
2 Conet Drachenreiter 01:11,23 1 02:23,49 3. Quali
3 Feuerwache 6 (K) 01:13,83 3 02:29,29 6. Quali
4 Feuerdrachen (K) 01:13,50 2 02:37,13 12. Quali
1 Paddelgog:innen (K) 01:31,13 4 03:01,24 32. Quali
2 Frischer Wind (K) 01:24,37 1 02:46,13 26. Quali
3 Robbis Flotte (K) 01:27,27 2 02:53,35 29. Quali
4 Freya (K) 01:29,27 3 02:55,99 35. Quali
1 Archäonauten (K) 01:28,91 4 02:54,57 20. Quali
2 MSC Untergang (K) 01:22,12 1 02:43,73 14. Quali
3 Baupiraten (K) 01:25,34 3 02:52,20 17. Quali
4 Die wilde 61 (K) 01:24,44 2 02:50,48 23. Quali
1 Team KidS (K) 01:23,66 4 02:44,67 8. Quali
2 Bugwelle Niederrhein 01:10,43 1 02:20,19 2. Quali
3 Wahnsinnspaddler 01:14,43 2 02:28,64 5. Quali
4 Cologne Crocodiles 01:20,43 3 02:41,19 11. Quali
1 Die jecken Schnecken (K) 01:28,17 4 02:56,28 31. Quali
2 Drehstuhlpiraten (K) 01:22,47 1 02:48,79 25. Quali
3 Mad Max 01:26,57 3 02:54,08 28. Quali
4 Fish Fighters (RM) 01:25,80 2 02:57,02 34. Quali
1 Die wilde 30 (K) 01:21,05 2 02:43,78 19. Quali
2 Team Tünissen 01:19,38 1 02:41,94 13. Quali
3 RMS Titanic (RM) 01:23,25 3 02:49,21 16. Quali
4 Die glorreichen 12er (K) 01:26,18 4 02:59,97 22. Quali
1 Black Pearl 01:17,96 4 02:39,20 7. Quali
2 Kölsche Drachen 01:07,89 1 02:16,15 1. Quali
3 Baunix(en) (K) 01:14,59 2 02:30,00 4. Quali
4 Team Timeout (K) 01:15,86 3 02:32,35 10. Quali13:16
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Drachenboot-Festival Köln 2023 Samstag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 PiRadler 01:23,14 3 7. FC
2 MSC Untergang 01:24,37 4 6. FC

14:10 3 Feuerdrachen 01:13,01 1 5. FC
Finale B 4 Baupiraten 01:21,14 2 8. FC

1 Fish Fighter 01:25,44 2 5. RM
2 Sea Lions (RM) 01:29,00 4 3. RM

14:20 3 Industriepiraten 01:18,31 1 1. RM
Finale 4 RMS Titanic 01:28,84 3 2. RM

5 XERBU Vikings 01:31,00 5 4. RM
1 Team KidS 01:22,45 4 3. FC
2 Feuerwache 6 01:13,15 1 2. FC

14:35 3 Baunix(en) 01:16,69 3 1. FC
Finale A 4 Team Timeout 01:16,09 2 4. FC

1 Paddelgog:innen (K) 01:28,36 3 11. A+B
2 XERBU Vikings (RM) 01:25,69 2 10. A+B

14:45 3 Ollis Kahn 01:22,96 1 9. A+B
Finale C 4 frei 1 12. A+B

1 Andrea Doria 40 (K) 01:24,45 3 11. A+B
2 Die glorreichen 12er (K) 01:22,62 1 10. A+B

14:55 3 PiRadler (K) 01:22,98 2 9. A+B
Finale C 4 frei 2 12. A+B

1 Cologne Crocodiles 01:19,37 3 11. A+B
2 Black Pearl 01:17,60 1 10. A+B

15:05 3 Industriepiraten (RM) 01:18,73 2 9. A+B
Finale C 4 Team KidS (K) 01:24,30 4 12. A+B

1 Fish Fighters (RM) 01:24,54 1 7. A+B
2 Die jecken Schnecken (K) 01:29,77 4 6. A+B

15:15 3 Freya (K) 01:24,67 2 5. A+B
Finale B 4 Sea Lions (RM) 01:25,51 3 8. A+B

1 Baupiraten (K) 01:19,12 1 7. A+B
2 Die wilde 61 (K) 01:19,69 2 6. A+B

15:25 3 RMS Titanic (RM) 01:20,82 3 5. A+B
Finale B 4 Archäonauten (K) 01:21,15 4 8. A+B

1 Team Timeout (K) 01:15,35 3 7. A+B
2 Baunix(en) (K) 01:15,49 4 6. A+B

15:35 3 Feuerwache 6 (K) 01:12,86 1 5. A+B
Finale B 4 Feuerdrachen (K) 01:12,99 2 8. A+B

1 Robbis Flotte (K) 01:24,99 3 3. A+B
2 Drehstuhlpiraten (K) 01:21,92 2 2. A+B

15:45 3 Frischer Wind (K) 01:18,12 1 1. A+B
Finale A 4 Mad Max 01:26,95 4 4. A+B

1 MSC Untergang (K) 01:19,20 3 3. A+B
2 Zillichs Schnelle Wurst 01:17,43 2 2. A+B

15:55 3 Team Tünissen 01:16,73 1 1. A+B
Finale A 4 Die wilde 30 (K) 01:22,70 4 4. A+B

1 Conet Drachenreiter 01:10,41 3 3. A+B
2 Bugwelle Niederrhein 01:07,61 2 2. A+B

16:05 3 Kölsche Drachen 01:05,45 1 1. A+B
Finale A 4 Wahnsinnspaddler 01:11,55 4 4. A+B

C
-F

in
al

e
C

-F
in

al
e

C
-F

in
al

e

Drachenboot-Festival Köln 2023 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Kölsche Drachen 01:05,45
2 2 Bugwelle Niederrhein 01:07,61
3 3 Conet Drachenreiter 01:10,41
4 4 Wahnsinnspaddler 01:11,55
1 5 Feuerwache 6 (K) 01:12,86
2 6 Feuerdrachen (K) 01:12,99
3 7 Team Timeout (K) 01:15,35
4 8 Baunix(en) (K) 01:15,49
1 9 Black Pearl 01:17,60
2 10 Industriepiraten (RM) 01:18,73
3 11 Cologne Crocodiles 01:19,37
4 12 Team KidS (K) 01:24,30
1 1 Team Tünissen 01:16,73
2 2 Zillichs Schnelle Wurst 01:17,43
3 3 MSC Untergang (K) 01:19,20
4 4 Die wilde 30 (K) 01:22,70
1 5 Baupiraten (K) 01:19,12
2 6 Die wilde 61 (K) 01:19,69
3 7 RMS Titanic (RM) 01:20,82
4 8 Archäonauten (K) 01:21,15
1 9 Die glorreichen 12er (K) 01:22,62
2 10 PiRadler (K) 01:22,98
3 11 Andrea Doria 40 (K) 01:24,45
4 12
1 1 Frischer Wind (K) 01:18,12
2 2 Drehstuhlpiraten (K) 01:21,92
3 3 Robbis Flotte (K) 01:24,99
4 4 Mad Max 01:26,95
1 5 Fish Fighters (RM) 01:24,54
2 6 Freya (K) 01:24,67
3 7 Sea Lions (RM) 01:25,51
4 8 Die jecken Schnecken (K) 01:29,77
1 9 Ollis Kahn 01:22,96
2 10 XERBU Vikings (RM) 01:25,69
3 11 Paddelgog:innen (K) 01:28,36
4 12

Teampreis:   Team timeout

Drachenboot-Festival Köln 2023 Samstag - Gesamtergebnis
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